

روزنه

اظهار نظر سخنگوی شورای نگهبان درباره استفاده از فیلترشکن
کدخدایی: منتقد نظام اجرائی انتخابات هستم

● شرق: عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان که خودش از فعالان توییتری است، دیروز در نشست خبری در پاسخ به سؤال خبرنگاری که استفاده از فیلترشکن از سوی نمایندگان مجلس و حضورشان در فضای مجازی را نقض قانون خوانده بود گفت: طبیعتا حتما افرادی که از فضای بازاری استفاده می کنند، اصلا از حساب‌هایی استفاده می کنند که شاید فیلترشکن نداشته باشد و ناچار باشد در آن حوزه فعالیت کند ولی اگر بخواهد در چارچوبی باشد که نقض مقررات باشد، من می با شما هم نظر هستم. او در پاسخ به این سؤال که آیا شورای نگهبان نسبت به مصوبه قانون انتخابات قصد ایرادگیری دارد؟ گفت: پنجشنبه گزارش مختصری را خدمت دوستان عرض کردم. ما جلساتی را با دوستان وزارت کشور داریم. طبیعتا اینها در جدول تنظیم شده و از سوی وزارت کشور اعلام شد. درخصوص قانون انتخابات این هفته آن را در دستور کار داشتیم ولی به دلیل طولانی شدن مصوبه اول که مربوط به اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بود، نتوانستیم آن را بررسی کنیم. قرار شد به دلیل حساسیت موضوع و طولانی بودن مصوبه آن را در جلسات فوق العاده مورد بررسی قرار دهیم. تلاش ما این است که نتیجه را در موعد مقرر قانونی برای مجلس ارسال کنیم. بقیه کار به مجلس و اینکه اصلاحات چگونه انجام و در چه زمانی برای ما ارسال شود باز می گردد. ما وظیفه خودمان را انجام می دهیم. پیش بینی خاصی از جهت اینکه به انتخابات پیش رو می رسد یا نمی رسد و ایراداتی دارد یا ندارد نمی توانم ارائه کنم. همین هفته پنجشنبه جلسات فوق العاده را برگزار می کنیم که بتوانیم هرچه زودتر نتیجه را اعلام کنیم.

کدخدایی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه خرج سالانه شورای نگهبان چقدر است؟ آیا فقها و حقوق دان های شورای نگهبان حقوق دریافت می کنند؟ بیان کرد: بارها پاسخ داده شده است. ما هم مانند سایر دستگاه ها در مورد پرداخت بودجه بخشی از آن را دریافت می کنیم و همه آن پرداخت نمی شود. این مسئله میان همه دستگاه ها مرسوم است و تلاش می شود در همان چارچوب عمل شود. کسانی که از جاهای دیگر استخدام هستند، اضافه کارها و حوّل زحمه اضافه ای را شورای نگهبان پرداخت می کند اما حقوقی پرداخت نمی شود. من که در دانشگاه هستم حقوق و مزایا را از آنجا می گیرم.

کدخدایی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه در مورد استانی شدن انتخابات با توجه به اینکه ممکن است این طرح مشکلات امنیتی داشته باشد، آیا شورای نگهبان نظریه استصوابی بیان می کند؟ گفت: در مورد قانون انتخابات هم گفتیم اگر اشکالاتی داشته باشد مانند سایر مصوبات اشکالات اعلام خواهد شد. او در پاسخ به سؤال دیگری در رابطه با نزدیک شدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی آیا روش و تأیید صلاحیت شورای نگهبان تغییری خواهد داشت؟ گفت: بارها گفته ام نسبت به وضعیت انتخابات و روش های اجرائی نظام انتخاباتی ما هم منتقد هستیم و ایراداتی داریم و ایرادات باید اصلاح شود. کلام اول هم اصلاح قانون انتخابات است که مجلس در دستور کار قرار داد؛ اگرچه خیلی طولانی شد. ما هم سعی کردیم مشورت های لازم را به دوستان مجلس ارائه کنیم. باید منتظر باشیم و ببینیم قانون چه تغییریاتی ایجاد می کند. بر اساس آن اگر به این انتخابات برسیم قطعا عمل می کنیم در غیر این صورت به موجب قانون به روش گذشته خواهد بود و بررسی پرونده و مستندات در همان زمان های انک انجام خواهد شد. امیدوارم دقت بیشتری داشته باشیم تا حقی را کسی ضایع نکند.

کدخدایی در رابطه با تویییتی که اخیرا در آن از استادان و صاحب نظران دعوت شده بود که در مورد اصلاح قانون انتخابات نظر بدهند، تأکید کرد: مستحضر هستیم ما دو مجمع مشورتی داریم.حقوق دانان جوان ما در بخش پژوهشکده در حال بررسی هستند و نظرات کارشناسی خود را برای ما ارسال می کنند. یک مجمع هم در قم داریم که فضایی قم در آن فعالیت و نظرات فقهی خود را برای ما ارسال می کنند. استفاده از نظرات کارشناسی هیچ ممنوعیتی ندارد و ما هم استقبال می کنیم. اینکه آن را عمومی هم اعلام کردیم، طبیعتا در چارچوب قانون اساسی و شرعی است. ممکن است یک مطلب حقوقی باشد و به ذهن من نرسد ولی به ذهن یک استاد دانشگاه برسد و برای ما ارسال کند که کار خوبی است. این فراخوان در راستای فعالیت های پژوهشکده شورای نگهبان است.

او در پاسخ به این سؤال که آیا در انتخابات پیش رو محدودیتی برای ثبت نام افراد متعدد وجود دارد؟ افزود: الان قانون و وضعیت گذشته است. اگر می توانستیم قانون جدید را پیش بینی کنیم و به اجرا در آوریم برخی از این اشکالات می توانست مرتفع شود. ما معتقد هستیم باید این وضعیت به پایان برسد یعنی هم نحوه ثبت نام و هم تعداد ثبت نام کنندگان باید در چارچوب معقول در نظام انتخاباتی انجام شود که هم حق مردم رعایت شود و هم امکان بررسی و رسیدگی ها وجود داشته باشد. اگر وضعیت گذشته باشد، سعی می کنیم با وقت بیشتری که گذاشته می شود، دقت بیشتری کنیم.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی حجت الاسلام سیدعبدالفتاح ثواب را به نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرستی حجاج ایرانی منصوب کردند. متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجه الاسلام آقای سیدعبدالفتاح ثواب دامت توفیقاته اکنون که جناب حجه الاسلام آقای قاضی عسکر پس از یک دوره

با حکم مقام معظم رهبری انجام شد

انتصاب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی

تلاش موفق در سرپرستی حجاج از این مسئولیت کناره گیری کرده اند، با تشکر فراوان از خدمات گسترده ی ایشان، جنابعالی را که برخوردار از صلاحیت های وافر و تجربه های ارزشمند در امر خطیر حج و اتقان و کارآمدی در سابقه ی فعالیت های خود می باشید به نمایندگی خود و سرپرستی حجاج محترم ایرانی منصوب می کنم. فریضه ی حج و مهبت بزرگ خداوند بر مؤمنان و فرصت بی نظیر فردی و اجتماعی و بین المللی برای آنان است. مهم آن است که ما قدر این نعمت

رئیس جمهوری در مراسم بزرگداشت مقام معلم:

آمریکا می خواهد امید ما را بشکند



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

روحانی ادامه داد: «بسیار مهم است که وقتی فردی از دبیرستان فارغ التحصیل می شود به چه ظرفیت و بهرهای وارد جامعه می شود و تا چه اندازه مهارت دارد. وقتی دانش آموز در مدارس و دبیرستان ها زبان خارجی یاد می گیرد آیا قادر است به اندازه دو دقیقه و دو جمله به این زبان ها صحبت کند و باید پرسید که این چه سبک تعلیم و تربیت است که از ابتدا با گرامر یا خواندن متون شروع می کنند».

آمریکا به دنبال ایرانی شبیه ۴۰ سال قبل است

او بر ضرورت آمادگی دانش آموزان برای شناخت تحولات اجتماعی و سیاسی جامعه و جهان تأکید کرد و گفت: «در جامعه ایران و سایر کشورها تحولات فراوانی شکل می گیرد و فرزندان جامعه ما باید روحیه و شناخت لازم را راجع به تحولات روز جامعه و جهان داشته باشند و این از وظایف معلمان عزیز کشور است». روحانی تأکید کرد: «معنای نخست تحریم ها این بود که کشورهای قلدر جهان این گونه در اذهان جامعه بشری تبلیغ کردند که ایران کشوری خطرناک و دنبال ساخت بمب اتمی است و پس از دستیابی به این بمب برخی کشورها را با خاک یکسان خواهد کرد و باید مراقب ایران باشیم».

او با تأکید بر اینکه از ابتدای دولت یازدهم سخن ما

با مردم این بود که امکان دارد هم فناوری اتمی داشته باشیم و هم دنیا به ما اعتماد کند که برای آنها خطر نیستیم

گفت: «ما با این شعار که سانتریفیوژ باید بچرخد و اقتصاد نیز بچرخد، پا به عرصه انتخابات گذاشتیم و یکی از دلایل رای مردم این بود که ان شاءالله این دولت می تواند با زبان دیپلماتیک، منطق و استدلال دنیا را از این تصمیم غلط بازگرداند و شرایط را عادی کند».

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه بعد از عملیاتی شدن توافق هسته ای، تحولاتی در کشور ایجاد شد و فروش نفت یک میلیون بشکه در روز اضافه شد و توانستیم بازار نفت را تسخیر کنیم. عنوان کرد: «شرکت های خارجی برای حضور در ایران به کشور هجوم می آوردند؛ تا جایی که در هتل ها جا برای اقامت آنها نبود و همه صف بسته بودند و در حدود صد میلیارد دلار اعتبار بانک ها

و شرکت های بزرگ جهان به ایران تعهد دادند که این مقدار می توانست تولید و توسعه کشور را متحول کند». او با بیان اینکه ما امروز با دولتی در آمریکا روبه رو هستیم که عهد خود را زیر پا می گذارد و برخلاف همه مقررات بین المللی به شرکت ها و بانک های جهان فشار می آورد که نفت را نخرند و خریداران نفت را تهدید می کنند، گفت: «هدف نهایی آمریکا این است که

شده تا ارز کاغذ تأمین شود. وزارت صنعت باید وقت بگذارد و مدیران مناسبی را منصوب کند تا هم کارخانه های تولید کاغذ در کشور از همه ظرفیتشان استفاده کنند و هم ارز مورد نیاز کاغذ تأمین شود». معاون اول رئیس جمهور گفت: «در همین هفته یا هفته آینده با وزیر محترم یا کسانی که نمایندگان مسئولان و مطبوعات هستند، جلساتی خواهیم داشت یا با فرمول ارز نیمایی عمل خواهیم کرد یا همان ارز نرخ سال گذشته را در نظر خواهیم گرفت».

دعوت از منتقدان «کوپنی شدن» برای اعلام نظر

جهانگیری همچنین به تشریح دو راه حل پیش روی دولت برای کنترل شرایط اقتصادی پرداخت و عنوان کرد: «اگر با توجه به شرایط جدید اقتصادی، در بحث ایجاد شده است. به سمت محدودیت های بیشتری داریم پیش می رویم، پس احتمالا نقش دولت پررنگ تر می شود. شاید مجبور شویم در برخی کالاها به سمت سهمیه بندی و کوپنی شدن پیش برویم. این نظری است که در دولت و خارج از دولت طرفدار دارد. پیش نیازش این است که دولت خودش دوباره وارد یک سری از فعالیت های اقتصادی شود».

رویداد

توصیه جعفری دولت آبادی به دادستان جدید تهران:

جز به قانون عمل نکنید

● ایسنا: عباس جعفری دولت آبادی، دادستان سابق تهران، در مراسم معارفه دادستان جدید تهران، گفت: «وقتی من به دادستانی تهران آمدم، تهران در دود و آتش می سوخت و هر روز اعتراضات خیابانی و دستگیری داشتیم. علاوه براین به دلیل قضیه مرتضوی دید خوبی به دادستان نبود. ۱۸ ماه سختی بود که پشت سر گذاشتیم».

او افزود: «پس از روی کار آمدن دولت جدید، با پرونده بابک زنجانی مواجه شدیم؛ پرونده ای که شش سال است در حال بررسی است و هنوز زلزله بابک زنجانی پابرجاست. متهم در این مدت ۳۰ هزار نامه نوشته است، اینها را می گویم که در تاریخ بماند و آنها که می گفتند آقای دادستان چه می کنید بداندن که تمامی این نامه ها خوانده شد و امیدوارم دادستان جدید وقت کند و آنها را بخواند».

دادستان سابق تهران گفت: «آشوب های دی ماه سال ۹۶ و قضیه دراویش در اسفندماه آن سال را داشتیم و پس از آن و در سال ۹۷ و با مشکلات اقتصادی پرونده های فاسد اقتصادی را داشتیم. افراد زیادی کارشکنی کرده و مقاومت می کردند و ما باید از این مسیر سنگلاخ عبور می کردیم. دوره من با دود و آتش فتنه آغاز و با دود و آتش تحریم و فساد اقتصادی به پایان رسید. امیدوارم با رفتنم، دادستانی آرامش بگیرد و آقای القاضی مهر وقت کند به امور دادسراها بپردازند».

او با اشاره به فعالیت تخصصی برخی دادسراها، افزود: «دو سال کلنجار رفتم تا در قوه قضائیه جا بیندازم که بانک ها متولی ندارند. با تجربه ای که از پرونده امیر منصور داشتم، بر تشکیل دادسرای جرائم پولی و بانکی تأکید



داشتم. همچنین دادسرای فرهنگ و رسانه هم به طور تخصصی فعالیت خود را ادامه داد. روزی که من به دادستانی آمدم، دو سه شعبه فقط مسائل امنیتی را برعهده داشتند، اما در دوره ۱۰ سال اخیر، دادسرای امنیت فعالیت خوبی را داشت».

جعفری دولت آبادی خطاب به دادستان جدید گفت: «آقای القاضی مهر فراموش نکنید جز به قانون عمل نکنید. کسانی که امروز می گویند این کار را بکن و نکن، ممکن است فردا پشت شما را خالی کنند. امیدوارم اگر کوتاهی و نقصی بوده ما را ببخشند».

دادستان سابق تهران با اشاره به پرونده های مهم ۱۰ سال اخیر گفت: «پرونده های برادر رئیس جمهور، مهدی هاشمی، پرونده های امنیتی مؤسسات مالی از جمله پرونده های مهم بودند و بیشتر وقت من صرف این پرونده ها می شد که همگی چندین جلد داشتند. من هفت صبح می آمدم و ۱۱ شب می رفتم و غالبا پنجشنبه ها هم سر کار بودم. او تأکید کرد: «دادستانی دوره درخشانی در این مدت داشت. البته حتما نواقصی در این دوران بوده است و برخی ها که انتقاد می کردند، باید دوره ما را ببینند. برای مثال، در قضیه دراویش در عرض یک روز بازداشت شدن یک تعیین تکلیف و ۳۰ قاضی عرض یک روز عهده دار موضوع شدند؛ بنابراین اگر کاری شده، با همکاری همه افراد بوده است».

آگهی ابلاغ اجرائیه طبق ماده ۱۸ آئین نامه

اجرای اسناد رسمی

بدینوسیله به خانم نازی نویدفر به شماره شناسنامه ۳۶۱۲ صادره از تهران فرزند حیدرعلی بنشانی خیابان گلژی شماره ۳۴ پابوا ابلاغ میشود صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی باستناد سند تعهد شماره ۷۸۵۹۲ مورخ ۹۶/۱/۲۵دفتراسناد رسمی ۸۳ تهران برای وصول مبلغ ۳۶/۹۴۸/۰۰۰ ریال اصل بدهی نرخ ارز بانک مرکزی ۳۶/۹۴۸/۰۰۰ ریال بابت خسارت دیرکرد تا تاریخ ۹۶/۱۱/۱۶ و حق الوکاله و خسارت تاخیر الی یوم الوصول و سایر هزینه های اجرایی بابت پرونده اجرایی کلاسه ۹۶۰۲۶۶۵مبادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده کلاسه فوق در این اداره تشکیل و در جریان اقدام است لذا چون طبق گزارش مامور پست آدرس تعیین شده در اجرائیه شناخته نشده طبق ماده ۱۸ اصلاحی آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی ابلاغی که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب می گردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید عملیات اجرایی برابر مقررات علیه شما تعقیب می گردد.

م الف ۱۰۹۰۰ رئیس اداره پنجم اجرای اسناد رسمی تهران

سلیمانی گفته است: «می ارد که یک سال وقت بگذاریم و تلاش کنیم تا افراد صالح در مجلس حاضر باشند».

این عضو شورای مرکزی با طرح این موضوع که بحث اصلی درباره روش و شیوه ما برای انتخاب افراد اصلح در سطح کشور است، بیان کرد: «از نظر جبهه پایداری معیارهای ثابت و متغیری از گذشته وجود دارد که با توجه به شرایط کشور به روز شده و اطلاع رسانی خواهد شد».

او گفته است: «ما نیروی انسانی کم نداریم ولی به شدت نیاز به شناسایی و معرفی این افراد داریم. آیت الله خوشوقت می فرمودند افرادی که خودشان پیش نمی آیند، خوب هستند و همین ها را باید راضی کرد که بیایند. اگر هم افرادی در لیست های دیگر بودند که ملک های ما را داشتند، باز هم حمایت می کنیم».

سلیمانی همچنین گفته که سیاست هایمان درباره کلان شهرها و شهرستان ها دیگر را هم اعلام می کنیم. این عضو شورای مرکزی جبهه پایداری با بیان اینکه در استان ها و شهر تهران باید نشست ها ادامه پیدا کند، گفت: اعضای شورای مرکزی هم در برنامه های جبهه در استان ها حضور پیدا خواهند کرد. سلیمانی در پایان با اعلام اینکه باید به سراغ مؤمنان کارآمد برویم و برای حضور اقناع و راضی شان کنیم، بیان کرد: ما باید حرف انقلاب را به کف جامعه و گوش مردم برسانیم. در این صورت حتما پیروز خواهیم شد و مجلس به دست صالحین خواهد افتاد.